北 京 信 息 化 协 会
信息技术应用创新工作委员会
关于举办“医疗行业信息骨干能力提升培训

（数据库方向）”的通知

为贯彻落实国家信息技术应用创新发展战略，推动卫生

健康行业信息技术创新与应用水平提升，加强医疗单位数据

库技术骨干人才培养，助力医疗信息化高质量发展，北京信

创工委会卫生健康行业信创工作组将联合国内领先数据库

厂商举办“医疗行业信息骨干能力提升培训（数据库方向）”。

本次培训旨在为各级医疗机构培养和输送掌握核心数

据库技术的优秀人才，现将具体事宜通知如下：

一、培训目标

1.提升医疗机构信息技术骨干在主流国产数据库方面

的技术能力。

2.掌握数据库性能调优、数据安全与隐私保护等关键技

术。

3.学习行业实战经验，推动医疗信息技术创新和业务系

统平稳迁移与发展。

二、组织机构

主办单位：北京信创工委会卫生健康行业信创工作组

承办单位：电科金仓、海量数据、平凯星辰

媒体支持：HIT 专家网

三、培训内容与形式

培训内容：

1.数据库产品概况与技术架构深度解析。

2.数据库性能调优策略与实践技巧。

3.医疗数据安全与隐私保护机制及最佳实践。

4.行业实战案例解析与经验分享。

培训形式：

1.在线培训：通过线上平台进行。

2.模块化组织：总时长为 9 个半天。

3.厂商专题：每家承办数据库厂商（电科金仓、海量数

据、平凯星辰）负责 2 天（4 个半天）的主题讲解与培训。

4.自由选择：各参训单位可根据实际需求，自由选择参

加一家、两家或三家厂商的全部课程。

四、培训时间

计划时间：2025 年 7 月 12 日-8 月 9 日（具体时间参见

报名链接）。

五、培训对象

1.各级医疗机构（医院、疾控中心、卫健委信息中心等）

的信息技术骨干人员。

2.名额限制：每单位限报 2-3 人。

六、培训收获

1.系统学习主流国产数据库核心技术。

2.获得宝贵的行业实践经验和专家指导。

2.完成培训并通过考核者，将获得由承办单位颁发的认

证证书。

七、报名方式

请有意向参加培训的单位，2025 年 6 月 30 日前，填写

报名链接。

联系人：盛佳培

联系电话：13021229621

八、其他事项

本次培训不收取培训费用。

请各单位积极选派符合条件的技术骨干参加，并确保参

训人员按时全程参加所选课程。

具体课程安排、登录方式等详细事宜将在报名确认后另

行通知。

本次培训汇聚国内顶尖数据库厂商的技术力量，是提升

医疗信息技术骨干数据库核心能力、加速医疗行业信创落地

实践的宝贵机会，欢迎各医疗机构积极组织人员报名参训。

北京信息化协会信息技术应用创新工作委员会

卫生健康行业信创工作组

2025 年 6 月 13 日